UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS

– RIO BRANCO

EDITAL PROPEG Nº 27/2022: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS – RIO BRANCO

(TURMA 2022)

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o RESULTADO FINAL DAS

INSCRIÇÕES no Processo Seletivo para do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Agropecuária nos Trópicos Úmidos – Rio Branco (Turma 2022), em nível de residência, para o

preenchimento de 08 (oito) vagas oferecidas por esta Ifes:

Lista de Deferimentos

Cód. Área principal Nome Situação

A Produção vegetal Vagner Oliveira Dias Deferido

A Produção vegetal Francilene Lima Albuquerque Deferido

B Produção de mudas florestais e agronômicas Luan Silva dos Santos Deferido

D Biologia de Solo e Compostagem Natália da Silva Maisforte Deferido

Atendendo ao disposto no item 5.6 (e subitens) do Edital Propeg nº 27/2022, e de acordo com o

Cronograma do Processo Seletivo, o prazo para a interposição de recursos contra este Resultado

Preliminar transcorreu sem que houvesse qualquer interposição.

Rio Branco/Acre, 26 de setembro de 2022.

A Comissão de Seleção